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OIR

De: Aleyda Margarita Montoya de Figueroa <aleyda.montoya@mop.gob.sv>

Enviado el: viernes, 4 de septiembre de 2020 14:57

Para: OIR

CC: William Roberto Guzman Calderon

Asunto: Re: SEGUIMIENTO DE SOLICITUD 118-2020

Buenas tardes Liz: 
 
Las disculpas del caso pero hemos tenido inconvenientes con la red y el correo electrónico, a 
continuación le detallo las cárcavas formadas durante Amanda en el AMSS: 
 
 

Departamento Municipio Dirección Tipo Latitud Longitud Institución 

La Libertad 
Antiguo Cuscatlan 

Condominios 

Villas de Las 

Lomas 
Cárcava 13 40 19.21 -89 13 56.39 MOPT 

SAN SALVADOR SAN SALVADOR LD San Salvador 

(Int. Av. La 

Revolución) - 

Santa Tecla (Las 

Delicias) Cárcava 

13.678794 -89.247575 

FOVIAL 
 
Atentamente, 
 
Aleyda Montoya 
 
 
 

De: "OIR" <oir@mop.gob.sv> 
Para: "William Roberto Guzman Calderon" <william.guzman@mop.gob.sv> 
CC: "Aleyda Margarita Montoya de Figueroa" <aleyda.montoya@mop.gob.sv> 
Enviados: Viernes, 4 de Septiembre 2020 11:26:27 
Asunto: RV: SEGUIMIENTO DE SOLICITUD 118-2020 
 
Buen día William: 

  

Recibe un cordial saludo, esperando te encuentres bien. 

Por este medio, estamos recordando que no hemos recibido la respuesta a la solicitud de información número 118-

2020. En donde DACGER tiene asignada la parte de las cárcavas actualizadas, incluyendo las de la Tormenta Amanda.  

Ya las otras unidades aportaron las cárcavas ejecutadas y en ejecución, pero nos faltan las de Amanda. 

Agradeceremos la respuesta, pues hoy es último día para recibir la respuesta. La solicitud fue asignada desde el 25 de 

agosto. 

Ruego tu apoyo. 

  

Atentamente,  

  

Liz Aguirre 
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Unidad de Acceso a la Información Pública 

Ministerio de Obras Públicas 

2528-3218 

FB: MOP El Salvador 

Twitter: @obraspublicasSV 

  

 
  

  

De: OIR [mailto:oir@mop.gob.sv]  

Enviado el: jueves, 27 de agosto de 2020 13:49 

Para: Wilfredo Cardona (wilfredo.cardona@mop.gob.sv) <wilfredo.cardona@mop.gob.sv>; 

sonia.calderon@mop.gob.sv; 'miguel.gonzalez@mop.gob.sv' (miguel.gonzalez@mop.gob.sv) 

<miguel.gonzalez@mop.gob.sv>; 'Rosa Maribel Najarro de Valladares' <maribel.valladares@mop.gob.sv>; 

aleyda.montoya@mop.gob.sv; 'lilian.fernandez@mop.gob.sv' (lilian.fernandez@mop.gob.sv) 

<lilian.fernandez@mop.gob.sv> 

Asunto: SEGUIMIENTO DE SOLICITUD 118-2020 

  

Buenas tardes estimados: 

  

En seguimiento a la respuesta para la solicitud de información número 118-2020, una de las unidades donde se está 

tramitando la respuesta pidió subsanación del requerimiento presentado, pues el ciudadano no había especificado el 

periodo de tiempo del cual necesitaba la información.  

Ante la subsanación, el ciudadano respondió lo siguiente: 

  

“…si fuera un rango aproximado de 10 años (2009-2020), también solicitarle de manera más atenta las cárcavas 
reparadas en el  municipio de Ilopango (San Bartolo en otros) y del Río Cañas. 
Adicionalmente las cárcavas que se han formado hasta la fecha en AMSS incluyendo las recién afectadas por la 
tormenta Amanda, con el objetivo de tener actualizado las cárcavas que afectan el Área Metropolitana de San Salvador 
(ubicacion y referencia)”. 
  

Por lo que habría que preparar respuesta para atender el requerimiento, en el periodo de 2209- a 2020, más las nuevas 

cárcavas provocadas por la tormenta Amanda. 

En ese sentido, revisando solicitudes similares anteriores, encontramos una respuesta brindada en el año 2017, en 

donde se nos facilitaron los siguientes cuadros (era la 33-2017).  

Pedimos a GDI que, como nos indicó en su memorando de respuesta remitido ayer, nos apoye con las cárcavas 

finalizadas y en ejecución del periodo solicitado.  

Así también, en caso de no ser posible la búsqueda y recolección de la información en el periodo inicial de 10 días, por 

tratarse de información de más de 5 años de antigüedad, podría gestionarse la prórroga por antigüedad.  

Les comparto nuevamente la solicitud, para que puedan completar con la aclaración que envió el ciudadano.  

Agradecemos mucho el apoyo y su comprensión.  

Cualquier duda, estamos a la orden.  

  

Atentamente,  
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Liz Aguirre 

  

  

Unidad de Acceso a la Información Pública 

Ministerio de Obras Públicas 

2528-3218 

FB: MOP El Salvador 

Twitter: @obraspublicasSV 

  

 
  

De: OIR [mailto:oir@mop.gob.sv]  

Enviado el: martes, 25 de agosto de 2020 11:24 

Para: Wilfredo Cardona (wilfredo.cardona@mop.gob.sv) <wilfredo.cardona@mop.gob.sv>; 

sonia.calderon@mop.gob.sv; 'miguel.gonzalez@mop.gob.sv' (miguel.gonzalez@mop.gob.sv) 

<miguel.gonzalez@mop.gob.sv>; 'Rosa Maribel Najarro de Valladares' <maribel.valladares@mop.gob.sv>; 

aleyda.montoya@mop.gob.sv; 'lilian.fernandez@mop.gob.sv' (lilian.fernandez@mop.gob.sv) 

<lilian.fernandez@mop.gob.sv> 

Asunto: ASIGNACION DE SOLICITUD 118-2020 

  

Buen día estimados: 

  

Reciban un cordial saludo, esperando se encuentren bien. 

Por este medio, estamos informando del ingreso de la solicitud de información número 118-2020, en la que un 

ciudadano requiere: 
“CARCAVAS DEL AMSS, ACTUALIZADAS Y SU UBICACIÓN 
SOLICITUD DE LA SIGUIENTE INFORMACION: CARCAVAS ACTUALIZADAS INCLUYENDO LAS DE LA TORMENTA AMANDA, 
CON SU UBICACION, PERSONAS AFECTADAS Y PUNTOS REFERENCIADOS (SI TIENE SHAPE O SI TENE GOOGLE MAPS O 
GOOGLE EARTH). CARCAVAS REPARADAS HASTA ESTA FECHA, CON SU MONTO DE LA OBRA, 
TIPO DE OBRAS REALIZADAS, PERSONAS BENEFICIADAS, UBICACION CON PUNTOS GEO REFERENCIADOS”. 
  
Agradeceremos la gestión para obtener la respuesta.  

Si alguno de los requerimientos no estuviera claro, recordemos que tenemos 3 días hábiles para poder remitir al 

solicitante una subsanación para que nos aclare. 

Si no hubiese subsanación, se espera la remisión de la respuesta a la UAIP en fecha 1 de septiembre. 

Agradecemos de antemano el apoyo. Cualquier duda, estamos a la orden. 

  

Atentamente,  

  

  

Liz Aguirre 

  

Unidad de Acceso a la Información Pública 

Ministerio de Obras Públicas 

2528-3218 

FB: MOP El Salvador 

Twitter: @obraspublicasSV 
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